ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________20    г.

№______

О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, органов Администрации города Ханты-Мансийска, имеющих статус юридических лиц, в том числе подведомственных им казенных учреждений
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Утвердить требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, органов Администрации города Ханты-Мансийска, имеющих статус юридических лиц, в том числе подведомственных им казенных учреждений, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Органам местного самоуправления города Ханты-Мансийска, органам Администрации города Ханты-Мансийска, имеющих статус юридических лиц, в срок до 1 июля 2015 года утвердить нормативные затраты на обеспечение своих функций, в том числе функций подведомственных им казенных учреждений, а также правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, органов Администрации города Ханты-Мансийска, имеющих статус юридических лиц, в том числе подведомственных им казенных учреждений.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 31.12.2013 № 1774 «Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Ханты-Мансийска».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава Администрации

города  Ханты-Мансийска                                                                            М.П. Ряшин[image: image1.wmf]нэ

S